
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

POLITIEBESLUIT van de BURGEMEESTER 

 

ZITTING VAN 12 JUNI 2024   

 

Alexandra Thienpont, burgemeester 

 

 

1. Politiebesluit van de burgemeester - Tijdelijke en plaatselijk verbod op de verkoop en het gebruik 

van alcoholische dranken in de omgeving van  risicodragende evenementen – Crisisfestival te Erps-

Kwerps op 12 en 13 juli 2024 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het gemeentedecreet; 

Gelet op de algemene bestuurlijke politieverordening van 10 mei 2021, Afdeling 4 Art.63, aangaande 

het tijdelijke en plaatselijk verbod op de verkoop en het gebruik van alcoholische dranken in de 

omgeving van  risicodragende evenementen; 

Gelet op het feit dat het Crisisfestival te Erps-Kwerps – dat doorgaat op vrijdag 12 en zaterdag 13 juli 

2024 - als een risicodragend evenement wordt beschouwd en dat om deze reden een perimeter wordt 

vastgelegd conform bovenvermeld reglement; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Op vrijdag 12 juli 2024 zal tijdens het crisisfestival te Erps-Kwerps vanaf 17u00 tot zondag 

14 juli 2024 08u00 een verbod worden ingesteld om alcoholhoudende dranken (gedistilleerde of 

gegiste dranken al dan niet in gemixte vorm) te verkopen, aan te bieden, zelfs kosteloos, en te 

verbruiken op de openbare weg/ruimte in de volgende perimeter: 

Het gebied omsloten door de straten – straten inbegrepen – de Kwerpsebaan, de Zavelstraat, 

Dekenijstraat, de Nederokkerzeelsesteenweg, de Kasteelstraat, St. Pietersplein, Vissegatstraat en de 

Processieweg (met uitsluiting van de festivalperimeter zelf en  uitgezonderd vergunde horecazaken en 

door het schepencollege goedgekeurde evenementen). 

Het bezit van geopende recipiënten die alcoholhoudende dranken bevatten, wordt gelijkgesteld met het 

gebruik ervan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3370-7419-6713-8887 en wachtwoord xubohah

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3370741967138887


Artikel 2 : Deze maatregel zal kenbaar gemaakt worden aan het begin van deze perimeter. 

 

Artikel 3 : Overtredingen worden gesanctioneerd met een gemeentelijke administratieve sanctie.  

 

580.1 

 

- 1 archief IZ (webstek)   - 1 preventiewerker    

- 1 telefonie (valvas)   - 1 comm (webstek pdf/Word + sociale media) 

- 1 ondernemen    - 1 wegenengroen@kortenberg.be 

- 1 evenementen@kortenberg.be (pdf/Word + kennisgeving organisator) 

- 1 politie Herko (JDV/JVH kennisgeving rand perimeter + handelaars) 

 

 

Namens de burgemeester 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 12 juni 2024 

 

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3370-7419-6713-8887 en wachtwoord xubohah

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3370741967138887

		Leen Ceuppens
	2024-06-13T10:16:31+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Alexandra Thienpont
	2024-06-13T10:30:33+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




